
Publicatie aanwijzingsbesluit veiligheidsrisicogebieden van 25 maart 2025 

  

Aanwijzingsbesluit ex artikel 2:76 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente 

Schiedam 2013 (Veiligheidsrisicogebieden) voor de wijken Centrum, Oost, Schiedamse Havens, 

West, Zuid, Kethel, Nieuwland en Groenoord. 
De burgemeester van Schiedam, 

Gelezen het voorstel van 20 maart 2025 aanpassing van de veiligheidsrisicogebieden van de teamchef 

basisteam Schiedam om de volgende gebieden aan te wijzen als veiligheidsrisicogebied: 

  

1. 1.  Wijk 01 Oost 

2. 2.  Wijk 04 Zuid 

3. 3.  Wijk 06 Nieuwland 

4. 4.  Wijk 08 Industrie 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 2:76 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Schiedam 

2013 en artikel 151b van de Gemeentewet; 

Besluit: 

1. Het aanwijzingsbesluit veiligheidsrisicogebieden van 12 november 2024 in te trekken. 

2. De aanwijzing van de gebieden zoals in de bijlage 1 nader beschreven en begrensd, de genoemde 

wegen en aanwezige knooppunten van het openbaar vervoer daarbij inbegrepen als veiligheids- 

risicogebied als bedoeld in artikel 2:76 van de Algemene Plaatselijke Verordening Schiedam aan 

te wijzen. 

3. Dit besluit treedt in werking op 25 maart en is geldig tot vrijdag 1 augustus 2025 voor in de bijlage 

1 nader beschreven en begrensde gebieden. 

  

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 25 maart 2025. 

  

De burgemeester van Schiedam, 

H.M. Bergmann 

Nr. 133104 

GEMEENTEBLAD 27 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2025 nr. 133104 27 maart 2025 1 


